S: Zweispaltig, 34 Zeilen vorhanden. Oberitalienische Textualis des 14. Jh.

A: Rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, eine zweizeilige S- und eine zweizeilige Y-Initiale in Lombardform.

I (ra–vb) HIPPOCRATES: PROGNOSTICA, MIT DEM KOMMENTAR DES GALENUS IN DER ÜBERSETZUNG DES CONSTANTINUS AFRICANUS ODER DES GERARDUS CREMONENSIS (Drucke [Articella]:

GW 2678–2683. – CG 109. CH 333. Steinschneider 32,a6 und 46,28. TK 1694,14; 847,12).

- 1.1 (ra) LIB. 1, CAP. 45–46.  
Inc. mut.: ... [col]oris. *Galenus: Non dicitur in istis apostematibus quod [sint] laudabiliora sermone absoluto, sed per comparisonem [ipso]rum ad illa que erumpuntur ad interiora et exterio[ra] simul ...* Expl. mut.: ... *quia exponere unamquamque rem in omni loco; non est, nisi alienacio, et non est, quod scitur, et res quidem ...*
- 1.2 (rb) LIB. 1, CAP. 46.  
Inc. mut.: ... *hanc humiditatem nomine deri[vato a nomine spermatis] et proprie qui ponunt nomen spermatis [derivatum ex] colore suo non ex substancia sua ...* Expl. mut.: ... *verumtamen albedo eius non est pura, sicut color niv[is]. Quod est, quia natura ponit sperma simile membri[s] ...*
- 1.3 (va–vb) LIB. 1, CAP. 46–LIB. 2, CAP. 1.  
Inc. mut.: ... [o]portet in ea. *Ex cibo apud conversio[nem suam ad] sanguinem residet in urina. Non ergo [alteratur ab ea] et sit ...* Expl. mut.: ... *salutis in omnibus egritudinibus acutis, que sunt cum febre et in quibus venit crisis ...*
- 1.4 (vb) LIB. 2, CAP. 1.  
Inc. mut.: ... *suum loca vacua nisi [membra], que sunt inter membra sub costis pectoris et [inter] os femoris. Quam quando comparas hunc locum cum ...* Expl.: ... *et dixit Ypocrates membra, que sunt in locis vacui[s] ventris, et narravit species ydropisis accidentis ab eis in hoc sermone.*  
Vgl. Kat.-Nr. 226, 77va–99vb.  
Lit.: P. Kibre, Hippocrates Latinus VII. *Traditio* 37 (1981) 267–289.

RL

## Fragm. 9

49

### BREVIARIUM

Pergament. 1 Bl. 370×238. Süddeutschland/Österreich, um 1300

- B: Bl. beidseitig verschmutzt und abgewetzt, so dass der Text teils, insbesondere auf der vormaligen Innenseite des Einbands (Rectoseite), nicht mehr lesbar ist.
- S: Schriftraum ca. 293×ca. 189, zweispaltig, 38–39 Zeilen. Textualis von einer süddeutschen Hand um 1300. Interlineare linienlose deutsche Neumennotation.
- A: Rote Auszeichnungsstriche, Unterstreichungen und Satzmajuskeln in Lombardform.
- G: Zuvor als Einband verwendet. Auf dem VD Titel: *Registrum officii custodia 1570*.

(r–v) PROPRIUM DE SANCTIS, IOHANNES BAPTISTA (24.6.).

Von Ant. 3 der 1. Nokturn bis zu Resp. 3 der 2. Nokturn; Einteilung der ansonsten identischen Lesungen differiert im Detail von derjenigen im Breviarium Pataviense (GW 5425).